*  А
МИНИСТЕРУЛ

ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

1У11Н1СТЕРСТВО
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Протокол запроса предложений
по закупке автошин

27 мая 2021 год

Наименование заказчика: Министерство экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики.

Председатель комиссии: Первый заместитель министра экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики А.А. Слинченко.

Присутствовали члены комиссии:
1) начальник Финансово-хозяйственного управления М инистерства экономического

развития Приднестровской Молдавской Республики Павленко С.В.;
2) заместитель начальника Финансово-хозяйственного управления по

системотехнике Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики Салабаш И.А.;

3) главный специалист по хозяйственной деятельности Финансово-хозяйственного
управления Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики Сысоев С.В.;

4) главный специалист Управления правового обеспечения и документационного
учета Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики
Васильева Ю.В.

секретариат комиссии:
1) помощник первого заместителя министра экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики Пискун А.Н.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте государственной
информационной системы Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок по
следующей ссылке: ЬЦр5://2акирк1.ао5ртг.ог2/тбех.рЬр/2ак1щкт?у1е\у-ригсЬа5е&тс1=593

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке
автошин проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября.ЮО, в 11-00 часов 27
мая 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило две заявки на
участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям
(официальным представителям) способным осуществить поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ООО «ТирАвто», ООО «А-центр»,
ООО АЛЛОД «ШинТорг».

4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, представители
участников закупки отсутствовали.

5. Члены комиссии по осуществлению закупок, убедились в целостности конвертов,
поданных в качестве заявок на участие в запросе предложений.

6. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и
время

подачи
заявки

Наименование участника
закупки, подавшего
заявку на участие в

запросе предложений
(наименование
организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии) для
индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по которым
подана заявка

1.
26.05.2021
10 10часов

ООО «Шериф» 1

2.
26.05.2021
1430часов

ООО «Фирма
«Трейдком-Т»

1

7. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки №1.
Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе
предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Шериф»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Ш евченко, 81/11

Дата и время подачи заявки
26.05.2021
10 10часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по объекту закупки, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение № 1 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие

участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено:
1. Среди перечня представленных ООО «Шериф» документов отсутствует справка

налоговых органов об отсутствии недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным
обязательным платежам в бюджеты, что не соответствует заявленному перечню
документов на участие в качестве участника закупки, а также объект закупки,
представленный в заявке с коммерческим предложением, не соответствует объекту,
заявленному в Извещении о проведении запроса предложений.

2. В заявке, представленной ООО «Шериф», отсутствуют следующие
наименования товаров:

№
п/п

Наименование
товара

Качественные и
технические

характеристики
объекта закупки

Единица
измерения Количество

Цена за
единицу
товара

1 Автошина 215/60 К.16 шт 4

2 Автошина 185/75 К 16 шт 4

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:________ _____________________________________ ____________________________

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить /не допустить)

Обоснование решения о не
допуске участника закупки

1.

Первый заместитель
министра экономического
развития
Приднестровской
Молдавской Республики
А.А. Слинченко.

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

2

начальник Финансово
хозяйственного
управления Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Павленко С.В.

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

3

заместитель начальника
Финансово
хозяйственного
управления по
системотехнике
Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Салабаш И.А.

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

4
главный специалист по
хозяйственной не допустить Заявка не соответствует

требованиям,

деятельности Финансово
хозяйственного
управления Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Сысоев С.В.

установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

5

главный специалист
Управления правового
обеспечения и
документационного учета
Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Васильева Ю.В.

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

6

помощник первого
заместителя министра
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Пискун А.Н.

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

Принятое решение комиссии: отстранить ООО «Шериф» от участия в запросе
предложений, ввиду того, что заявка не соответствует требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений, размещенной на сайте
государственной информационной системы Приднестровской Молдавской Республики в
сфере закупок.

Регистрационный номер заявки №2.
Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе
предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Фирма «Трейдком-Т»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Сакриера, 2 «д»

Дата и время подачи заявки
26.05.2021
1430 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по объекту закупки, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение № 1 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено:
1. Среди перечня представленных ООО «Фирма «Трейдком-Т» документов

отсутствует справка налоговых органов об отсутствии недоимки по налогам, сборам,
задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты, что не соответствует
заявленному перечню документов на участие в качестве участника закупки, а также

объект закупки, представленный в заявке с коммерческим предложением, не
соответствует объекту, заявленному в Извещении о проведении запроса предложений.

2. В заявке, представленной ООО «Фирма «Трейдком-Т», отсутствуют следующие
наименования товаров:

№
п/п

Наименование
товара

Качественные и
технические

характеристики
объекта закупки

Еденица
измерения

Количество
Цена за
единицу
товара

1 Автошина 225/60 К17 шт 4

2 Автошина 185/75 К.16 шт 4

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений: ________________ ____________________ _______ ___________________________

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить /не допустить)

Обоснование решения о
не допуске участника

закупки

1.

Первый заместитель
министра экономического
развития
Приднестровской
Молдавской Республики
А.А. Слинченко.

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

2

начальник Финансово
хозяйственного
управления Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Павленко С.В.

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

3

заместитель начальника
Финансово
хозяйственного
управления по
системотехнике
Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Салабаш И.А.

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

4

главный специалист по
хозяйственной
деятельности Финансово
хозяйственного
управления Министерства
экономического развития
Приднестровской

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

Молдавской Республики
Сысоев С.В.

5

главный специалист
Управления правового
обеспечения и
документационного учета
Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Васильева Ю.В.

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

6

помощник первого
заместителя министра
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Пискун А.Н.

не допустить

Заявка не соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

Принятое решение комиссии: отстранить ООО «Фирма «Трейдком-Т» от участия в
запросе предложений, ввиду того, что заявка не соответствует требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений, размещенной на сайте
государственной информационной системы Приднестровской Молдавской Республики в
сфере закупок.

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса предложений

по закупке автошин состоявшимся, но без определения победителя, ввиду того, что ни
одна из поданных заявок не соответствует требованиям, указанным в извещении и
документации о проведении запроса предложений.

9. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

10. Подписи членов комиссии по осуществлению/акупок:

Председатель комиссии^-А.А. Слинченко

Павленко С.В.

Салабаш И.А.

Сысоев С.В

Васильева Ю.В.

Секретарь комиссии: Пискун А.Н.

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений
от а #

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении и документации о
проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в
запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и
документации о проведении запроса предложений

Регистрационный номер заявки
I

Регистрационный номер заявки
2

1
Выписка из единого государственного реестра юридических
лиц или засвидетельственная в нотариальном порядке копия
такой выписки (для юридического лица), копия патента (для

индивидуального предпринимателя);

V ■/

2 . Документ, подтверждающий полномочия лица для
осуществление действий от имени участника закупки

V -

3 Копии учредительных документов участника закупки (для
юридического лица)

V ✓

4.
Справка налоговых органов об отсутствии недоимки по
налогам, сборам, задолженности по иным обязательным

платежам в бюджеты
- -

Секретарь комиссии: Пискун А.Н.

Дата: 27. 05. 2021 год

Ч